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Para tener en cuenta: diez años ganando a la inflación
          Es conocido por todos los habitantes, y con mayor claridad por los profesionales en ciencias 
económicas, que nuestro país atraviesa una situación económica que repite ciclos de avances y 
retrocesos. No se ha logrado revertir este movimiento económico conocido como stop and go 
–parar y arrancar-.  Mientras, la economía del país transita en medio de recesiones, escaladas 
inflacionarias y un saldo negativo en general para la economía global.
        En este contexto, la realidad de la Caja es diferente.  En los últimos diez ejercicios, hemos 
obtenido excelentes rentabilidades con las inversiones realizadas. Esto beneficia positivamente 
a los Fondos en general y de manera particular a los afiliados, permitiendo un incremento en sus 
cuentas individuales, con porcentajes superiores a los índices inflacionarios. 

        Asimismo, esta política de inversión sólida y transparente, permitió incrementar el Patrimonio 
Neto de la Caja, en el mismo período.  Adjuntamos cuadros comparativos que permiten apreciar 
lo antes indicado

Cerrado 
al

Inflación

31/05/12 13,0%
31/05/13
31/05/14
31/05/15
31/05/16
31/05/17

Renta 
Nominal

 Renta Real

31/05/18
31/05/19
31/05/20
31/05/21

13,1%
27,5%
13,6%
39,3%
20,7%

26,3%
57,3%
43,4%
48,8%

17,0%
37,0%
64,0%
33,0%
44,5%
22,1%

43,2%
69,5%
49,0%
61,2%

4,0%
23,9%
36,5%
19,4%
5,2%
1,4%

16,9%
12,2%
5,6%

12,4%

Cierre de
Ejercicio

Patrimonio
Neto

31/05/12 $ 1.665.818,81
$ 2.216.932,42
$ 3.960.607,19
$ 6.911.554,37
$ 7.641.523,71

$ 8.740.731,09

31/05/13
31/05/14
31/05/15
31/05/16
31/05/17

Variación
Anual

31/05/18
31/05/19
31/05/20
31/05/21

33%
79%
75%
11%
14%

46%
93%
59%

68%

$ 12.786.621,76
$ 24.614.795,85
$ 39.141.682,18
$ 65.564.603,36
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